
AYUNTAMIENTO DE LA VICTORIA 
(CÓRDOBA) 

 

 
             

Excmo. Ayuntamiento de La Victoria | Plaza de España, 7 | 14140 – La Victoria (CÓRDOBA) 
CIF.: P1406500G | Tel. 957 308257 | Fax. 957308211 | www.lavictoria.es 

 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

 

Visto el expediente relativo a la contratación por procedimiento abierto 

simplificado Sumario y tramitación ordinaria del suministro de materiales de construcción y 

servicio de alquiler de maquinaria divididos por lotes, con destino a la ejecución de las obras 

por Administración de ,  “Urbanización y remodelación de la calle Murillo (tramo desde calle Córdoba 

hasta calle Duque de Rivas), de La Victoria (Córdoba),  incluidas en el  Programa de Fomento de Empleo 

Agrario 2019  “  cuyos datos son : 

 

Tipo de contrato: Administrativo mixto 

Subtipo del contrato: Suministro  

Objeto del contrato: Suministro de materiales de construcción y servicio de alquiler de maquinaria 
divididos por lotes, con destino a la ejecución de las obras por Administración de “ “Urbanización y 
remodelación de la calle Murillo (tramo desde calle Córdoba hasta calle Duque de Rivas), de La 
Victoria (Córdoba)” 

Procedimiento de contratación: abierto simplificado Tipo de Tramitación: ordinaria 

Código CPV:  
44110000-4   Materiales de construcción 
44114000-2   Hormigón 
18100000-0   Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios 
18830000-6   Calzado de protección 
18831000-3   Calzado con puntera metálica de protección 
35113440-5   Chalecos reflectantes 
14622000-7    Acero 
44912100-7    Granito 
45223822-4    Elementos prefabricados 
44114200-4    Productos de hormigón 
44423740-0    Tapas de registro 
44316300-1    Rejillas 
44511000-5    Herramientas manuales 
45520000-8    Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista31530000-0 

 

Valor estimado del contrato: 21.827,27 € 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 21.827,27 € IVA%:4.583,72 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 26.411,00 € 

Duración de la ejecución:  2 Meses  Duración máxima:2 Meses  
 

Lotes: 



AYUNTAMIENTO DE LA VICTORIA 
(CÓRDOBA) 

 

 
             

Excmo. Ayuntamiento de La Victoria | Plaza de España, 7 | 14140 – La Victoria (CÓRDOBA) 
CIF.: P1406500G | Tel. 957 308257 | Fax. 957308211 | www.lavictoria.es 

 

LOTE 1 

Código CPV: 44110000-4   Materiales de 
construcción 
45223822-4    Elementos prefabricados 
44114200-4    Productos de hormigón 
 

Descripción del lote: - MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, CANALIZACIONES Y 
PREFABRICADOS DE HORMIGÓN 

Valor estimado: 12.214,00  
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 12.214,00 IVA%: 2.564,94 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 14.778,94 

Lugar de ejecución: En la obra. 

 

LOTE 2 

Código CPV: 
  
14622000-7    Acero 
 

Descripción del lote: SUMINISTRO DE MALLAZO ELECTROSOLDADO Y FERRALLA 
 

Valor estimado:670,02  
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 670,02 IVA%: 140,70 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 810,72 

Lugar de ejecución: En la obra. 

 

 

 

LOTE 3 

Código CPV:  
444114000-2   Hormigón 
 
 
 

Descripción del lote: HORMIGÓN DE CENTRAL HM-20/B/20/I 

Valor estimado:4.494,00  
Presupuesto base de licitación IVA excluido:4.494,00 IVA%: 943,74 

Presupuesto base de licitación IVA incluido:5.437,74 

Lugar de ejecución: En la obra. 

 

LOTE 4 

Código CPV: 45520000-8    Alquiler de maquinaria 
para movimiento de tierras con maquinista 
 
 



AYUNTAMIENTO DE LA VICTORIA 
(CÓRDOBA) 

 

 
             

Excmo. Ayuntamiento de La Victoria | Plaza de España, 7 | 14140 – La Victoria (CÓRDOBA) 
CIF.: P1406500G | Tel. 957 308257 | Fax. 957308211 | www.lavictoria.es 

Descripción del lote: MAQUINARIA CON CONDUCTOR Y GESTIÓN DE RESIDUOS 

Valor estimado :3.775,00  
Presupuesto base de licitación IVA excluido:3.775,00 IVA%: 792,75 

Presupuesto base de licitación IVA incluido:4.567,75 

Lugar de ejecución: En la obra. 

 

LOTE 5 

Código CPV: 18100000-0   Ropa de trabajo, ropa de 
trabajo especial y accesorios 
18830000-6   Calzado de protección 
18831000-3   Calzado con puntera metálica de 
protección 
35113440-5   Chalecos reflectante 

Descripción del lote: EQUIPOS DE PROTECCIÓN, HERRAMIENTAS Y MEDIOS AUXILIARES 

Valor estimado :674,25  
Presupuesto base de licitación IVA excluido:674,25 IVA%: 141,59 

Presupuesto base de licitación IVA incluido :815,84 

Lugar de ejecución: En la obra. 

SEGUNDO. A la vista del expediente de contratación tramitado: 

 

Documento Fecha/N.º 

Providencia de la Alcaldía  13/05/020 

Informe de Secretaria-Intervención  13/05/020 

Resolución del órgano de contratación 13/05/020 

Pliego prescripciones técnicas 13/05/020 

Pliego de cláusulas administrativas 13/05/020 

Informe de fiscalización previa 13/05/020 

Anuncio de licitación 22/05/020 

Acta órgano de asesoramiento unipersonal de 

asistencia a órgano de contratacion y propuesta de 

adjudicación  

18/06/020 

Resolución del órgano de contratación 18/06/020 

Requerimiento al licitador 18/06/020 

Aportación documentación requerida correcta  Del 19 al 

22/06/020 

 

TERCERO . Vista la clasificación y valoración de las ofertas,  realizada por el 



AYUNTAMIENTO DE LA VICTORIA 
(CÓRDOBA) 

 

 
             

Excmo. Ayuntamiento de La Victoria | Plaza de España, 7 | 14140 – La Victoria (CÓRDOBA) 
CIF.: P1406500G | Tel. 957 308257 | Fax. 957308211 | www.lavictoria.es 

Acta órgano de asesoramiento unipersonal de asistencia a órgano de contratacion: 

 

       

 Lote 1 Lote 2 Lote 3 Lote 4 Lote 5 Puntos totales 

 Empresa  
precio 

plazo 
entreg
a 

 precio plazo 
entrega 

 precio   precio plazo 
entrega 

 precio plazo 
entrega 

 

Hermanos Camas Pérez S.L 9708,80 1       540,99 1 100 

Grupo Unamacor S.L         584,50 2  

Aluminios y Ferrallas Gardel 
S.L 

  663,26 1       100 

Hormigones Santaella S.L     4429,80 1     96,33 

Exca Obra Pública S.L       3698,75 1   98,55 

Manuel Gálvez Muñoz  9444,50 1         100 

Hormigones Domar S.L.      4226,50 24      

Ignacio Garcia Mata        3631,50 10    

 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de 

Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional 

Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por 

la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 

2014, 

 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Adjudicar el contrato de suministro de materiales de construcción y 

servicio de alquiler de maquinaria divididos por lotes, con destino a la ejecución de las obras 

por Administración de ,  “Urbanización y remodelación de la calle Murillo (tramo desde calle Córdoba 

hasta calle Duque de Rivas), de La Victoria (Córdoba),  incluidas en el  Programa de Fomento de Empleo 



AYUNTAMIENTO DE LA VICTORIA 
(CÓRDOBA) 

 

 
             

Excmo. Ayuntamiento de La Victoria | Plaza de España, 7 | 14140 – La Victoria (CÓRDOBA) 
CIF.: P1406500G | Tel. 957 308257 | Fax. 957308211 | www.lavictoria.es 

Agrario 2019  “en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los 

pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a: 

 

 

 

LOTE ADJUDICATARIO PRECIO 

1.- MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, 

CANALIZACIONES Y 

PREFABRICADOS DE HORMIGÓN 

Manuel Gálvez Muñoz  9444,50 € (IVA excluido) 

2.- : SUMINISTRO DE MALLAZO 
ELECTROSOLDADO Y FERRALLA 
 

Aluminios y Ferrallas Gardel 
S.L 

663,26€ (IVA excluido). 
 

3.- HORMIGÓN DE CENTRAL HM-

20/B/20/I 

Hormigones Santaella S.L. L 4429,80  € (IVA 

excluido). 

4.-  MAQUINARIA CON CONDUCTOR 

Y GESTIÓN DE RESIDUOS 

Exca Obra Publica S.L. , 3698,75 € (IVA excluido). 

5.- EQUIPOS DE PROTECCIÓN, 

HERRAMIENTAS Y MEDIOS 

AUXILIARES  

Materiales de Construccion 

Hnos. Camas Perez S.L.  

540,99€ (IVA excluido). 

 

SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido 

seleccionadas las ofertas presentadas por los citados adjudicatarios con preferencia 

a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las 

siguientes:  

 

— El mejor precio . 

— El mejor plazo de entrega . 

 

TERCERO. Disponer el gasto correspondiente en caso de conformidad del 

informe de fiscalización que se emita por la Intervención. 

 

CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en 

plazo de 15 días, ubicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 



AYUNTAMIENTO DE LA VICTORIA 
(CÓRDOBA) 

 

 
             

Excmo. Ayuntamiento de La Victoria | Plaza de España, 7 | 14140 – La Victoria (CÓRDOBA) 
CIF.: P1406500G | Tel. 957 308257 | Fax. 957308211 | www.lavictoria.es 

 
QUINTO.  Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado 

adjudicatarios. 

 
 SÉXTO. Notificar a Hormigones Santaella S.A ; Aluminios y Ferrallas Gardel 
S.L;  Exca. Obra Pública S.L ;  Hermanos Camas Pérez S.L y Hnos Gálvez  .  
adjudicatarios del contrato, la presente RESOLUCION, y  a tenor de lo establecido 
en la cláusula 17ª del PCAP la formalización del contrato se entenderá realizada 
mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución o acuerdo de 
adjudicación. 

 

SEPTIMO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de 

contratante en plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato . 

 
OCTAVO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos 

básicos del contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de 

adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor 

Añadido. 

La Victoria 

El Alcalde 

Firma electrónica 

 


		2020-06-25T14:44:40+0200
	ABAD PINO JOSE - 30494331B
	Firmado por  Señor Alcalde D.




